



SZPITAL ŚW. ŁUKASZA w Bolesławcu

Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu
ul. Jeleniogórska 4
59-700 Bolesławiec

NIP: 6121542507
KRS: 0000024307
REGON: 000310338

T: 75 738 00 00
E: sekretariat@szpitalboleslawiec.pl

Forma prawna:
Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej

Nr w rej. ZOZ:
000000001137

Bolesławiec, dnia 10.07.2024 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania
mail: platforma zakupowa**

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 przepisów Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) na „Sukcesywne dostawy tlenu medycznego, mieszanin gazów oraz dzierżawa butli i zbiorników na ciekły tlen medyczny wraz z parownicami dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu. znak sprawy: 5/PN/2024

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2023 r., poz. 1605), Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.

Pytanie 1 :

Prosimy o zmianę okresu trwania Umowy z 4 lat na 2 lata. W obecnej sytuacji rynkowej niemożliwe jest oszacowanie kosztów a tym samym zaproponowanie cen na tak długi okres czasu. Wykonawca nie może szacować cen w taki sposób aby za rok, dwa, trzy lub cztery lata realizować dostawy ze stratą. Rzetelne oszacowanie kosztów na tak długi czas nie jest możliwe, więc Wykonawca, jeśli będzie zmuszony do zaproponowania cen które będzie zmuszony de facto utrzymać przez kolejne cztery lata, może się finalnie okazać, że zaproponował je na zbyt wysokim poziomie, a może na zbyt niskim. Właściwy szacunek na okres czteroletni możemy oczywiście przeprowadzić w oparciu o dane mówiące o wzroście cen energii elektrycznej za ten okres, jeśli Zamawiający mógłby wskazać, gdzie takie rzetelne dane są dostępne.

Nadmieniamy, że około 70% kosztów produkcji tlenu medycznego ciekłego to koszt energii elektrycznej. Możliwość zmiany ceny o maksymalnie 10% w skali czterech lat w stosunku do możliwych zmian cen energii elektrycznej jest zupełnie pomijalna i nieistotna.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z SWZ, jednakże Zamawiający dokonał zmiany w przedmiocie waloryzacji wynagrodzenie zmieniając stosowne postanowienia umowy w tym zakresie.

§ 11 ust. 5 pkt 2) , otrzymuje brzmienie:

„ceny materiałów lub kosztów muszą ulec zmianie o co najmniej 10% względem cen z dnia zawarcia Umowy, aby zmiana mogła zostać wprowadzona (w przypadku kolejnych zmian liczone są ceny wg stanu na dzień poprzedniej zmiany wynagrodzenia)”;

§ 11 ust. 5 pkt. 6) otrzymuje brzmienie:

”maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia wynosi 50% liczone od wartości pierwotnego wynagrodzenia;”

Pytanie 2 :

Prosimy o zmianę terminu płatności z proponowanych 60 dni na dotychczas mające zastosowanie 30 dni. Ewentualna zmiana terminu płatność z 30 dni na 60 dni pociąga za sobą zwiększenie czasu kredytowania co bezpośrednio przekłada się na zaproponowane ceny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni w zadaniu nr 1 i modyfikuje postanowienie § 7 ust. 5 Umowy, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty faktur w terminie do 30 dni, licząc od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury (wpływ dokumentu do siedziby Zamawiającego), przelewem na konto Wykonawcy wskazane w Umowie.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni w zadaniu nr 2 i modyfikuje postanowienie § 6 ust. 5 Umowy, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty faktur w terminie do 30 dni, licząc od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury (wpływ dokumentu do siedziby Zamawiającego), przelewem na konto Wykonawcy wskazane w Umowie.

Pytanie 3 :

Prosimy o usunięcie z wymogów dostarczenia „Dokumentu potwierdzającego, iż Wykonawca jest podmiotem uprawnionym do serwisowania medycznych instalacji gazowych”. Przedmiotem postępowania nie jest serwisowanie instalacji gazowych. Wykonawca w wyniku tego postępowania będzie „tylko” posadawiał zbiorniki na ciekły tlen medyczny na istniejących fundamentach oraz podłączał je do istniejącej instalacji, zbiorniki te są tylko opakowaniem produktu leczniczego a nie medyczną instalacją gazową.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany SWZ dnia 03.07.2024 r.

Pytanie 4 :

Prosimy o „rozbicie” w Formularzu Cenowym dla Zadania nr 1 dzierżawy zbiorników na ciekły tlen medyczny na dwie odrębne pozycje. Każdy zbiornik w odrębnym wierszu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dwie odrębne pozycje w formularzu cenowym.

Pytanie 5 :

Proszę o wprowadzenie następujących zmian w Projekcie Umowy dla Zadania nr 1:

a) W § 2 ust 5 prosimy o wykreślenie zwrotu „oraz połączenia z rezerwowym źródłem instalacji tlenu”. Instalacja Zamawiającego zapewne jest odpowiednio połączona zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami. W zakresie tego postępowania zapewne jest tylko i wyłącznie podłączenie zbiorników wraz z parownicami do, istniejącej w pobliżu fundamentów, instalacji tlenu medycznego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wykreśla z § 2 ust. 5 zwrot : „oraz połączenia z rezerwowym źródłem instalacji tlenu”.

b) W § 2 ust 14 prosimy o wykreślenie w całości. Przedmiotem postępowania nie jest usługa inwentaryzacji butli. Zamawiający może we własnym zakresie dokonywać inwentaryzacji butli w dowolnym czasie, dowolną ilość razy w roku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wykreśla z § 2 ust. 14 zwrot : „Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania Wykonawcy do dokonania inwentaryzacji dzierżawionych butli na swoim terenie, jednak nie częściej niż dwa razy w roku.” Jednocześnie Zamawiający zmienił § 2 ust. 14, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt do demontażu i odbioru przedmiotu dzierżawy zgodnie z § 5 ust. 12 pkt 10) Umowy.”

c) W § 2 ust 23 i 24 prosimy o połączenie ich w logiczną całość umożliwiającą Wykonawcy egzekwowanie roszczeń przy zrealizowaniu przez Zamawiającego Umowy w zakresie zmniejszonym o więcej niż 30% całkowitej wartości brutto Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dodaje zwrot: ” W przypadku, o którym mowa w ust. 23 powyżej...” ,W związku z powyższym postanowienie umowne otrzymuje następujące brzmienie: „ W przypadku, o którym

mowa w ust. 23 powyżej, Wykonawcy nie przysługuje wobec Zamawiającego roszczenie z tytułu niewykorzystania zakresu ilościowego Umowy oraz niewykorzystania całości wartości Umowy. Niewykorzystanie przez Zamawiającego Umowy nie wymaga podania przyczyn oraz nie powoduje powstania zobowiązań odszkodowawczych z tego tytułu.”

- d) W § 5 ust 12. 5) prosimy o dopisanie zwrotu analogicznego jak w poprzedzających ustępach, czyli „W sytuacji w której na terenie Zamawiającego są zamontowane zbiorniki Wykonawcy, obowiązek wskazany w zdaniu poprzednim strony uznają za spełniony”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę i postanowienie otrzymuje brzmienie: „przeszkolić personel w zakresie postępowania w przypadku awarii dzierżawionych urządzeń. W sytuacji, w której na terenie Zamawiającego są zamontowane zbiorniki Wykonawcy, obowiązek wskazany w zdaniu poprzednim strony uznają za spełniony.

- e) W § 5 ust 12 9) prosimy o wykreślenie w całości. Zamawiający może myć zbiorniki w dowolnym czasie i dowolną ilość razy w roku jeśli uzna to za konieczne. Sytuacja analogiczna do np. wynajmowanych samochodów, najemca myje je wg potrzeb we własnym zakresie w dowolnym czasie. Nie wykonuje tej czynności wynajmujący.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia „mycia zbiorników raz do roku”.

- f) W § 6 ust 12 prosimy o dopisanie „Wszelkie koszty niezasadnych/nieuznanych reklamacji pokrywa Zamawiający”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę . Zgodnie z SWZ.

- g) W § 6 ust 21 prosimy o dopisanie po słowie „zamiennych” zwrotu „oraz robocizny”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie po słowie „zamiennych” zwrotu „oraz robocizny”.
§ 6 ust. 21 Umowy otrzymuje brzmienie: „Uszkodzenia dzierżawionych urządzeń spowodowane użytkowaniem przez Zamawiającego niezgodnym z instrukcją obsługi, jeśli wystąpią zostaną potwierdzone protokołem sporządzonym w obecności przedstawiciela Wykonawcy oraz Zamawiającego. W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w zdaniu pierwszym koszty części zamiennych i robocizny, które uległy uszkodzeniu lub zniszczeniu obciążają Zamawiającego”.

- h) W § 7 ust 1 prosimy o zmianę brzmienia na takie które będzie jednoznaczne świadczyło

o tym, że rozliczanie/fakturowanie za produkty i ich transport następuje po każdej dostawie a rozliczanie/fakturowanie za dzierżawy następuje w okresach miesięcznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia § 7 ust. 1 Umowy, który otrzymuje brzmienie: „Rozliczanie dostaw tlenu medycznego będzie następować po zrealizowaniu każdej dostawy. Okresem rozliczeniowym czynszu dzierżawnego jest miesiąc kalendarzowy, przy czym czynsz dzierżawny za część miesiąca kalendarzowego będzie obliczony jako odpowiednia część wynagrodzenia miesięcznego i płatny będzie z dołu.”

- i) W § 11 ust 5 6) prosimy o usunięcie w całości. Przy długoterminowej Umowie lub bardzo długoterminowej Umowie wprowadzanie takiego ograniczenia jest niedopuszczalne. Może prowadzić wprost do braku jakichkolwiek ofert.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w całości zapisu, jednakże mając na względzie okres obowiązywania Umowy, zmienia treść § 11 ust. 5 pkt 6), który otrzymuje brzmienie:

„ każda kolejna zmiana wynagrodzenia może zostać dokonana nie częściej niż po upływie sześciu miesięcy od daty dokonania poprzedniej zmiany, a w przypadku pierwszej zmiany nie wcześniej niż po upływie sześciu miesięcy od daty zawarcia Umowy;”

- j) W § 15 ust 3 prosimy o usunięcie. W gestii Zamawiającego jest pilnowanie realizacji przedmiotu Umowy. Ponadto przedmiotem postępowania nie jest sprawozdawczość z realizacji przedmiotu Umowy. Zamawiający ma dostępne w swoich właściwych Działach wszelkie potrzebne dane z realizacji przedmiotu Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie w Umowie w § 15 ustępu 3.

Pytanie 6 :

Proszę o wprowadzenie następujących zmian w Projekcie Umowy dla Zadania nr 2:

- a) W § 2 ust 7 oraz § 2 ust 16 prosimy o wprowadzenie ograniczenia w niewykorzystaniu wartość Umowy do maksymalnie 20% niewykorzystania. Propozycje cenowe podawane w postępowaniu szacowane są m.in. na podstawie deklarowanych ilości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę . W związku z powyższym:

- 1) § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo rezygnacji z zakupu części towaru wynikającej z braku zapotrzebowania w zakresie do 20 % całkowitej wartości brutto umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy.”

2) § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawcy nie przysługuje wobec Zamawiającego roszczenie z tytułu niewykorzystania 20% zakresu ilościowego umowy oraz niewykorzystania 20% wartości umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy. Niewykorzystanie przez Zamawiającego Umowy nie wymaga podania przyczyn oraz nie powoduje powstania zobowiązań odszkodowawczych z tego tytułu.”

3) § 2 ust. 16 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca nie będzie wnosił roszczeń do Zamawiającego w przypadku zapotrzebowania mniejszych niż 80% ilości towaru niż wymienione w Formularzu cenowym, stanowiącym załącznik nr 2.2 do niniejszej umowy”.

- b) W § 3 ust 4 prosimy o dopisanie zwrotu, że Wykonawca zachowuje prawo do naliczania Umownej ceny dzierżawy butli po wygaśnięciu Umowy aż do momentu zdania ostatniej dzierżawionej butli. Dzierżawa naliczana będzie za faktycznie posiadaną przez Zamawiającego ilość butli.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę . W związku z powyższym §3 ust. 4 Umowy otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający będzie korzystał z butli Wykonawcy do czasu ich opróżnienia. W dniu każdej kolejnej dostawy przedmiotu umowy Dostawca zobowiązany jest do odbioru wszystkich przekazanych przez Zamawiającego pustych butli a po zakończeniu umowy – odbiór pustych butli Wykonawcy nastąpi nie później niż w ciągu 3 (trzech) dni od daty powiadomienia. Wykonawca zachowuje prawo do naliczenia umownej ceny dzierżawy butli po wygaśnięciu umowy, aż do momentu zdania ostatniej dzierżawionej butli. Dzierżawa naliczana będzie za faktycznie posiadaną przez Zamawiającego ilość butli.”

- c) W § 3 ust 5 prosimy o wykreślenie zwrotu dotyczącego bliżej nie określonego osprzętu „wraz z wymaganym przez Zamawiającego osprzętem”. Butle dostarczane są z odpowiednimi zaworami i nigdy nie mają żadnego dodatkowego osprzętu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę . W związku z powyższym § 3 ust. 5 umowy otrzymuje następujące :

„Wykonawca w cenie dzierżawy butli uwzględni wszelkie koszty związane z przekazaniem butli do eksploatacji oraz wszelkie koszty związane z prawidłowym funkcjonowaniem w okresie dzierżawy.”

Pytanie 7 :

Proszę o dokonanie zmian w Opisie Przedmiotu Zamówienia polegającą na dopisaniu do punktu 5 f) kropka pierwsza, druga i czwarta zwrotu „W sytuacji w której na terenie Zamawiającego są zamontowane zbiorniki Wykonawcy, obowiązek wskazany w zdaniu poprzednim strony uznają za spełniony”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu punktu 5 f) kropka druga i czwarta w Opisie Przedmiotu Zamówienia „W sytuacji w której na terenie Zamawiającego są zamontowane zbiorniki Wykonawcy, obowiązek wskazany w zdaniu poprzednim strony uznają za spełniony”.

Pytanie 8 :

Prosimy o dopisanie w Formularzu cenowym dla zadania nr 1 pozycji „Montaż zbiorników wraz z parownicami”. Usługa ta nie może być wliczona w dzierżawę zbiorników, ponieważ te dwie pozycje objęte są innymi stawkami podatku VAT. Ukrywanie usługi objętej podatkiem VAT 23% w usłudze objętej podatkiem VAT 8% może pociągać za sobą negatywne skutki zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie w Formularzu cenowym dla zadania nr 1 pozycji „Montaż zbiorników wraz z parownicami”. Zmieniono Formularz asortymentowo-cenowy stanowiący Załącznik 2.1. do Umowy.

Zamawiający zmienia w umowie na zadanie 1 :

1) § 2 ust. 14 Umowy, który otrzymuje brzmienie:

§ 2 ust. 14, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt do demontażu i odbioru przedmiotu dzierżawy zgodnie z § 5 ust. 12 pkt 10) Umowy.”

2) § 3 ust. 1 Umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Strony uzgadniają, że całkowita wartość Umowy wynosi: _____ zł brutto (słownie: _____ złotych).”

3) § 3 ust. 4 Umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający zobowiązuje się płacić Wykonawcy miesięczny czynsz dzierżawny za dzierżawę zbiorników kriogenicznych o pojemności 10.000 L +/- 1.000 L każdy z parownicą każdy, o wydajności łącznej 950 m³/h +/- 50 m³/h wraz z podłączeniem ich do istniejących urządzeń Zamawiającego w kwocie podanej w Formularzu cenowo-asortymentowym stanowiącym załącznik nr 2.1. do niniejszej Umowy.”

4) § 11 ust. 5 pkt 2) , który otrzymuje brzmienie:

„ceny materiałów lub kosztów muszą ulec zmianie o co najmniej 10% względem cen z dnia zawarcia Umowy, aby zmiana mogła zostać wprowadzona (w przypadku kolejnych zmian liczone są ceny wg stanu na dzień poprzedniej zmiany wynagrodzenia)”;

5) § 11 ust. 5 pkt. 6) który otrzymuje brzmienie:

”maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia wynosi 50% liczone od wartości pierwotnego wynagrodzenia;”

Z poważaniem,


DYREKTOR
ZSZ w Bolesławcu
Kamil Barczyk